
 

 

 

 

 

2021 - “Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

 

                  RESOLUCIÓN C.S. N°: 381/2021 

                   Avellaneda, 16 de diciembre 2021 

 

  

VISTO:  

     El Expediente N°929/2021; y 

 

CONSIDERANDO:  

 Que el Secretario de Consejo Superior, Dr. Ariel 

J. Somoza Barón, eleva al Consejo Superior para su 

ratificación una Carta Compromiso de Colaboración 

Recíproca entre la Escuela de Gobierno y Políticas 

Públicas del Frente Renovador “Proyectar” y la 

Universidad Nacional de Avellaneda suscripta el 20 de 

octubre de 2021. 

Que la misma tiene por objeto prestar colaboración 

recíproca en las áreas que se juzguen prioritarias para 

la obtención de fines compartidos; previéndose, entre 

las principales acciones conjuntas actividades de 

formación, capacitación e investigación. 

Que habiéndose puesto en consideración de los 

Consejeros la procedencia del dictado del acto 

administrativo que ordene la ratificación de la carta 

suscripta, sin mediar objeciones, resulta aprobado por 

unanimidad en la Sesión N°XCV el requerimiento que 

motiva las presentes actuaciones. 

Que se ha expedido la Abogada dictaminante. 

 Que la presente se dicta contando con la plena 

conformidad de los integrantes del Consejo Superior, y 

en pleno uso de las facultades atribuidas a través del 

Estatuto Universitario en su artículo 39. 



 

 

 

 

 

2021 - “Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

 

 

POR ELLO, 

    EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE AVELLANEDA 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO N°1: Ratificar la Carta Compromiso de 

Colaboración Recíproca entre la Escuela de Gobierno y 

Políticas Públicas del Frente Renovador “Proyectar” y 
la Universidad Nacional de Avellaneda suscripta el 20 

de octubre de 2021, que se adjunta como ANEXO I y forma 

parte integral de la presente resolución.  

 

ARTÍCULO N°2: Regístrese. Comuníquese a la Secretaría 

de Consejo Superior y a la Dirección de Gestión y 

Administración de Convenios. Cumplido, archívese.  

 

RESOLUCIÓN C.S. Nº: 381/2021 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

2021 - “Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

 

ANEXO I 

 



 

 

 

 

 

2021 - “Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

2021 - “Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

 

 

RESOLUCIÓN C.S. Nº: 381/2021 

 

 


